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Wójt Gminy Strawczyn ogłasza nabór wniosków o odebranie odpadów zawierających azbest.

Zainteresowani właściciele nieruchomości mogą składać wnioski do Urzędu Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 

26-067 Strawczyn.

Druki wniosków dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Strawczyn oraz na stronie internetowej.

Osoby, które złożyły wniosek w 2022r. lub wcześniej nie muszą ponownie składać dokumentów.

Dotacja dotyczy wyłącznie odbioru i utylizacji azbestu zalegającego na posesji. 

W bieżącym roku nie udziela się dotacji na demontaż eternitu.

Od 1 czerwca 2023 roku ruszyły zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA 
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2010 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Z okazji zakończenia roku szkol-
nego, pragniemy wszystkim Pań-

stwu – dyrektorom szkół i placówek 
oświatowych, nauczycielom, pra-
cownikom administracji i obsługi 
oraz rodzicom, a przede wszystkim 
uczniom serdecznie podziękować 
za ten czas, pogratulować wyników 
i złożyć życzenia wszelkiej pomyśl-
ności.

Nie tak dawno brzmiał wrześnio-
wy dzwonek, a już przyszedł czas 
zakończenia nauki. Minął rok wytę-
żonej pracy, kartkówek i sprawdzia-

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

OGŁOSZENIE
ODBIÓR ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

nów. Teraz przyszedł czas na zasłu-
żony odpoczynek, aby z nowymi 
siłami kontynuować naukę za dwa 
miesiące.

Życzymy wszystkim wspaniałych 
wakacji, pięknej, słonecznej pogody 
i niezapomnianych wrażeń, nowych 
przyjaźni i mnóstwa cudownych 
przeżyć. Niech te letnie miesiące 
będą okazją do rodzinnego wypo-
czynku, umacniania wzajemnych 
relacji, a także rozwijania pasji i za-
interesowań.

Nauczycielom i wychowawcom 

dziękujemy za trud i wysiłek, za 
codzienną i odpowiedzialną pra-
cę dydaktyczną, za poświęcenie 
wkładane w wychowanie młodzie-
ży szkolnej i za ukierunkowanie ich 
działań, za wiele cennych inicjatyw 
i twórczą aktywność.

Rodzicom i opiekunom składam 
podziękowania za zainteresowanie 
problemami szkoły, za współpra-
cę w procesie kształcenia dzieci 
i udzielanie wielu cennych wskazó-
wek.

Drodzy uczniowie – wypoczywaj-
cie! Cieszcie się zasobami natury, 
korzystajcie z wolnego czasu, zbie-
rajcie doświadczenia, nawiązujcie 
nowe znajomości.

Wszystkim życzymy wymarzo-
nych wakacji, abyście wrócili z za-
pasem sił i gotowości do podjęcia 
nowych zadań, realizacji zamierzeń 
i planów.

Wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk  

Przewodniczący Rady Gminy Strawczyn 
Grzegorz Stępień
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Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk 
z jednogłośnym absolutorium i wotum zaufania

Jednogłośne wotum zaufania
Podczas sesji wójt gminy Straw-

czyn Tadeusz Tkaczyk podsumował 
swoją ubiegłoroczną działalność. 
Warto zaznaczyć, że „Raport o stanie 
gminy Strawczyn za 2022 rok” został 
przedstawiony już podczas sesji od-
bywającej się w maju. Dokument daje 
pełny obraz pracy wójta, radnych 
oraz funkcjonowania urzędu i jedno-
stek mu podległych. Jego zawartość 
ma wpływ na wynik głosowania rad-

28 czerwca w Strawczynie odbyła się jedna z najważniejszych sesji w roku, tak zwana sesja absoluto-
ryjna. Radni jednogłośnie obdarzyli zaufaniem wójta Tadeusza Tkaczyka udzielając mu zarówno abso-
lutorium, jak i wotum zaufania za prawidłowe wykonanie budżetu za 2022 rok. Oznacza to, że finanse 
gminy Strawczyn mają się dobrze, a jej rozwój podąża w odpowiednim kierunku.

nych nad udzieleniem, bądź nie wo-
tum zaufania. Podczas sesji absoluto-
ryjnej radni nie mieli pytań w kwestii 
dotyczącej „Raportu o stanie gminy 
Strawczyn za 2022 rok” i jednogło-
śnie zadecydowali o udzieleniu wój-
towi wotum zaufania za 2022 rok.

Absolutorium udzielone 
bez żadnych wątpliwości

Kolejnym punktem sesji było zapo-
znanie radnych ze stanem finansów 

gminy Strawczyn za 2022 rok. Regio-
nalna Izba Obrachunkowa oraz Komi-
sja Rewizyjna Rady Gminy Strawczyn 
wydały pozytywne opinie w sprawie 
realizacji budżetu. Następnie odby-
ło się głosowanie nad absolutorium, 
które jest wyrazem oceny działalno-
ści wójta ze strony Rady Gminy i jed-
nocześnie oceną końcową za dany 
rok. Jego przedmiotem jest prawi-
dłowość prowadzenia gospodarki 
f inansowej w ramach przyjętego 
budżetu. Radni nie mieli wątpliwości, 
że wójt Tadeusz Tkaczyk właściwie 
gospodarował środkami publiczny-
mi i jednogłośnie udzielili mu abso-
lutorium. – Dziękuję za udzielone mi 
wotum zaufania i absolutorium za 
2022 rok. To nasz wspólny sukces, na 
który złożyło się kilka istotnych ele-
mentów. Jednym z nich jest dobry 
Urząd, czyli kompetentni pracownicy. 
Kolejnym Rada Gminy, która słyszy 
ludzi i angażuje się w sprawy gminy, 
ale też interesuje się jej finansami 
i rozumie, że trzeba podejmować 
wyważone decyzje, trafnie wybie-
rać najbardziej pilne potrzeby, które 
w perspektywie będą dobrze służyły 
lokalnej społeczności. Zasady, który-
mi się kierujemy w tym działaniu są 
bardzo klarowne i pozwalają rozsąd-
nie wybierać. W tym zakresie panuje 
tu klimat dobrej współpracy, dzięki 
czemu praca układa się spokojnie, na 
zasadzie partnerstwa i porozumienia, 
z korzyścią dla mieszkańców. I za to 
chciałbym dziś bardzo serdecznie 
podziękować, zarówno radnym, jak 
i pracownikom Urzędu – mówił wójt 
Tadeusz Tkaczyk.

Warto przypomnieć, że na inwe-
stycje w 2022 roku przeznaczono 
17 milionów 573 tysiące 300 złotych. 
W ramach tych środków rozbudowy-
wano i modernizowano drogi, zaple-
cze sportowe, placówki edukacyjne 
i celnie odpowiadano na bieżące po-
trzeby mieszkańców.

Agnieszka Olech
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Gmina Strawczyn idealnym miejscem 
na wakacyjny wypoczynek

Piękne tereny, zabytki, tężnia solankowa, czy ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza – gmina Strawczyn 
stanowi doskonałe miejsce do wakacyjnego spędzania wolnego czasu. Każdy znajdzie tu coś dla siebie, 
zarówno miłośnicy turystyki pieszej, jak i rowerowej.

Potencjał turystyczno-rekreacyj-
ny gminy Strawczyn jest ogrom-

ny. Jest to miejsce wyróżniające się 
w województwie świętokrzyskim 
swoimi walorami. Niezwykle urokli-
wym punktem, który tłumnie odwie-
dzają turyści jest Pałacyk Henryka 
Sienkiewicza w Oblęgorku. To wła-
śnie on stanowił punkt jego letniego 
wypoczynku. W budynku znajduje 
się muzeum wieszcza, a otacza go 
niezwykle urokliwy park.

Oblęgorek oferuje także inne 
atrakcje. Powstała tu innowacyjna 
ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza 
okraszona ogromną dawką wiedzy 
o świecie, którą warto wybrać się 
na spacer. Jest to szlak pełen przy-
gód, służący do zdobywania wiedzy 
poprzez doświadczenia z wodą, wia-

trem i światłem. Posiada też wiele 
miejsc do wypoczynku. Przez gminę 
Strawczyn przebiega także ścieżka 
narciarsko-biegowo-rowerowa z tęż-
nią solankową, gdzie można się zre-
laksować i poprawić stan zdrowia.

Odwiedzając gminę Strawczyn 
warto spędzić trochę czasu nad za-
lewem w miejscowości Strawczyn. 
To atrakcyjne miejsce lada moment 
zyska zupełnie nowe oblicze. Wła-
śnie powstaje tu jedyne w regionie, 
całoroczne lodowisko, ale nie tylko. 
Teren wokół zbiornika wodnego zo-
stanie zagospodarowany i pojawi się 
tu wiele różnych atrakcji, jak na przy-
kład park linowy, boisko do siatkówki, 
labirynt oraz plac do gry w szachy te-
renowe, a także siłownia plenerowa 
oraz plac zabaw.

Nieopodal zalewu usytuowany 
jest jeden z najnowocześniejszych 
kompleksów sportowych w woje-
wództwie świętokrzyskim. Centrum 
Spor towo-Rekreac y jne Olimpic 
w Strawczynku oferuje wiele atrakcji 
i możliwości spędzania wolnego cza-
su. Miłośnicy wody mają tu do swo-
jej dyspozycji krytą pływalnię, ale nie 
tylko. W skład kompleksu wchodzą 
także: stadion lekkoatletyczny, pole 
do minigolfa, skatepark i kort teniso-
wy. Amatorzy sportu mogą również 
korzystać z kompleksu sportowego 
w Promniku, gdzie wybudowano no-
woczesne boisko oraz korty tenisowe. 

– Zachęcam do aktywnego wypoczyn-
ku w gminie Strawczyn i odkrywania 
jej uroków – podsumowuje Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.
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Olimpic zaprasza do aktywnego spędzania wakacji
Centrum Sportowo-Rekreacyjne Olimpic w Strawczynku to jedno miejsce wielu możliwości. Jest tu kry-
ta pływalnia, boisko wielofunkcyjne, korty tenisowe, czy nawet pole do minigolfa. A wakacje to idealny 
czas, aby żyć aktywnie i korzystać z zaplecza sportowego, jakie jest tu oferowane.

Wakacyjna promocja 
na bilety wstępu 

Centrum Sportowo-Rekreacyjne 
Olimpic przygotowało prawdziwą 
gratkę dla miłośników pływania. 
Przez okres wakacji, od poniedział-
ku do piątku w godzinach 8.00-16.00 
obowiązuje promocja na bilety wstę-
pu na basen. Właśnie w tym czasie 
można zakupić dwie godziny w cenie 
jednej. – Zapraszamy do korzystania 
z oferty promocyjnej. W cenie jedne-
go biletu można korzystać z basenu 

sportowego, rekreacyjnego, do na-
uki pływania, brodzika dla najmłod-
szych, ale też zjeżdżalni, masażerów 
i gejzerów, rwącej rzeki, jacuzzi oraz 
sauny. Kto lubi aktywny wypoczynek 
w wodzie, ten wie, że w na pływalni 
Olimpic można się naprawdę zrelak-
sować – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.  

Warto przypomnieć, że pływal-
nia wyposażona jest w rekreacyjny 
sprzęt, z którego można korzystać. 
Znajdziemy tu między innymi: pasy 

wypornościowe, „makarony”, czy de-
ski do pływania. Wszystkie zapewnio-
ne udogodnienia zawarte są w cenie 
biletu. A trzeba podkreślić, że pływa-
nie jest świetnym sposobem na po-
prawę krążenia krwi, ogólnej kondycji 
ciała i ducha, zwiększenia wydolności 
płuc i redukcji zapasu energii. Jest to 
też wspaniały sposób w walce z nad-
wagą. Ponadto pływanie doskonale 
koryguje wady postawy, obniża po-
ziom złego cholesteroli i pomaga re-
dukować stres. 

Wiele atrakcji w jednym miejscu
Jednak Centrum Sportowo-Rekre-

acyjne Olimpic to nie tylko kryta pły-
walnia. Do dyspozycji mieszkańców 
i gości jest tu też boisko wielofunkcyj-
ne, pole do minigolfa, skatepark oraz 
ścianka wspinaczkowa. Najmłodsi 
mogą tu bawić się na placu zabaw, 
a trochę starsi poćwiczyć na siłowni 
plenerowej. Miłośnicy gry w tenisa 
mają tu do swojej dyspozycji kom-
fortowe korty tenisowe.
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Czerwone Korale promowały gminę Strawczyn

Statuetka przyjaciel powiatu kieleckiego

Podczas konferencji prasowej w Starostwie Powiatowym w Kielcach Starostwa Mirosław Gębski wraz z człon-
kiem Zarządu Powiatu w Kielcach Stefanem Bąkiem zapraszali do wzięcia udziały w tegorocznej edycji „Kon-
kursu na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego” pod hasłem „Kuchnia kresowa”. Ubiegłoroczną edycję 
wygrało Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Korale” z Oblęgorka, które przygotowało „Pigoły zapiekanymi 
po nasemu”.

Starostwo Powiatowe w Kielcach świętowało jubileusz 25-lecia istnienia Powiatu Kieleckiego. Była uroczysta 
sesja, a po niej jubileuszowa gala, podczas której wręczono statuetki „Przyjaciela Powiatu Kieleckiego”. Jedna 
z nich trafiła do gminy Strawczyn, a odebrał ja z rąk starosty Mirosława Gębskiego wójt gminy Strawczyn Ta-
deusz Tkaczyk.

Starostwo Powiatowe w Kielcach 
zaprosiło mieszkańców powiatu 

do gminy Zagnańsk, gdzie uczestnicy 
już po raz szesnasty mieli stanąć do 
rywalizacji na potrawy, nawiązujące 
tym razem do smaków kuchni kreso-
wej. Imprezie towarzyszył XVI Powia-
towy Przegląd Kapel Ludowych. Im-
prezę zorganizowano z początkiem 
sierpnia nad zalewem w Kaniowie.

Zanim jednak się odbyła w Staro-
stwie Powiatowym w Kielcach zorga-
nizowano konferencję prasową, pod-
czas której zachęcano mieszkańców 
regionu do wzięcia udziału w wyda-

rzeniu. – Konkurs cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem. W tym roku 
zachęciliśmy panie i panów z terenu 
powiatu kieleckiego do odnalezienia 
i przypomnienia przepisów potraw 
kresowych. Sięgając do tradycji kuli-
narnych Kresów, chcemy przywrócić 
smaki kuchni czerpiącej z bogactw 
natury oraz z wiedzy i dziedzictwa 
różnych społeczności, które przeni-
kały się nawzajem, tworząc tradycyj-
ną kuchnię kresową. Poprzez wpływy 
kuchni naszych wschodnich sąsia-
dów, stała się kuchnią nie jednego, 
lecz wielu narodów. Potrawy kuchni 
kresowej możemy znaleźć w krajach 
jak Białoruś, Litwa, Ukraina – mówił 
starosta kielecki Mirosław Gębski.

Na spotkaniu organizacyjnym, 
obecne były zwyciężczynie ubie-
głorocznego konkursu Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Czerwone Korale”, 
które daniem „Pigoły zapiekane po 
nasemu” zwyciężyły w konkursie 

Jubileusz 25-lecia Powiatu Kieleckie-
go rozpoczęła uroczysta Msza Świę-

ta w Bazylice Katedralnej z udziałem 

w Tokarni. Są to kluski ziemniacza-
ne ugotowane i później zapiekane 
w brytfance, naczyniu żaroodpor-
nym, do tego kapusta, pieczarki i ce-
bulka, przyprawy i okrasa z boczku 
wędzonego i słoniny. To wszystko 
ułożone warstwami w naczyniu i za-
pieczone w piekarniku.

Prezes koła, Hanna Dziewanow-
ska powiedziała. – Cieszę się, że sta-
rostwo wpadło na pomysł robienia 
tematycznych konkursów, bo wtedy 
jest dużo łatwiej skoncentrować się 
na danej potrawie, a i jury ma łatwiej-
sze zadanie, bo muszą z pewnego ro-
dzaju kuchni wybierać. W tym roku 
zaserwujemy kulebiak. Moja babcia 
pochodziła z powiatu stanisławow-
skiego, obecnie powiatu bohorod-
czańskiego. Ta kuchnia jest mi bardzo 
bliska – przyznała. Wraz z panią pre-
zes, obecne były panie Danuta Mi-
lewska, Alina Biegaj i Teresa Zapała.

pocztów sztandarowych. Przewodni-
czył jej ksiądz biskup Marian Florczyk. 

– Dziś wspominamy w uroczystej mo-

dlitwie 25 rocznicę powstania powia-
tu kieleckiego, powiatu ze Świętym 
Krzyżem – mówił biskup.
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Po uroczystej Mszy Świętej przy-
szedł czas na uroczystą Sesję Rady 
Powiatu w Kielcach, która odbyła się 
w Sali Kominkowej Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Kielcach. Obecni byli 
starosta kielecki Mirosław Gębski, 
wicestarosta Tomasz Pleban, człon-
kowie Zarządu Powiatu Stefan Bąk 
i Mariusz Ściana. Przewodniczyli jej 
Jacek Kuzia – przewodniczący Rady 
Powiatu i wiceprzewodniczący Kamil 
Piasecki. Podczas wyjątkowej Sesji 
wręczono tytuły: „Zasłużony dla Po-
wiatu Kieleckiego”, który pośmiert-
nie otrzymała poetka ludowa Cecylia 
Korban oraz „Honorowy Obywatel 
Powiatu Kieleckiego” dla dr Cezarego 
Jastrzębskiego historyka i regionali-
sty. Minutą ciszy uczczono zmarłych 
radnych wszystkich kadencji.

Dalsza część jubileuszowych ob-
chodów miała miejsce w sali wido-
wiskowej kieleckiego WDK, gdzie od-
była się uroczysta gala. Wszystkich 

zebranych powitał starosta kielecki 
Mirosław Gębski w towarzystwie 
przewodniczącego Rady Powiatu 
w Kielcach Jacka Kuzi. Po oficjalnym 
powitaniu wręczono nagrody zwy-
cięzcom konkursu fotograficznego 

”Powiat kielecki zawsze po drodze” 
zorganizowanego z okazji 25- lecia 
powiatu kieleckiego. Następnie na 
scenie pojawili się bardowie: Paweł 
Piekarczyk i Leszek Czajkowski z kon-
certem wokalno-gitarowym.

Podczas uroczystych obchodów 
25- lecia Powiatu Kieleckiego wręczo-
no pamiątkowe statuetki ”Przyjaciel 
Powiatu Kieleckiego”. W ten sposób 
Zarząd Powiatu w Kielcach podzię-
kował partnerskim samorządom za 
wieloletnią współpracę. Wśród wy-
różnionych samorządów znalazła się 
również gmina Strawczyn. W imieniu 
wszystkich burmistrzów i wójtów po-
dziękował Tadeusz Tkaczyk wójt gmi-
ny Strawczyn. – 25 lat to nie jest duży 

okres historyczny, ale to już dojrzały 
wiek, dlatego gratuluję wyników dla 
powiatu kieleckiego i dziękuję za całe 
25 lat współpracy, bo pracowałem ze 
wszystkimi starostami, radami. Róż-
nie to bywało, tak jak w życiu, nie 
wszystko jest usłane różami, bywały 
też ostrzejsze momenty, ale zawsze 
słyszeliśmy się niejednokrotnie po 
dłuższej dyskusji i to jest ta istota 
pracy w samorządzie – słyszeć i re-
agować . Tego panie Starosto życzę. 
Życzę też dobrej kadry urzędniczej, 
bo poza Zarządem i Radą, pracow-
nicy są bardzo istotnym elementem. 
W imieniu mieszkańców całego po-
wiatu kieleckiego życzę wszystkie-
go najlepszego – mówił wójt gminy 
Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, składa-
jąc na ręce starosty Mirosława Gęb-
skiego gratulacje i podziękowania za 
dobrą współpracę.
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Uczennice ze szkoły w Promniku najlepszymi 
matematyczkami w województwie

Sześć uczennic ze szkoły podstawowej w Promniku wzięło udział w drużynowych meczach rozgry-
wanych w ramach Matematycznej Ligi Mistrzów 2022/2023 – konkursie matematycznym na szczeblu 
wojewódzkim. Młode zawodniczki z gminy Strawczyn wykazały się ogromną wiedzą w tym zakresie, 
pokonując blisko czterdzieści innych drużyn i zdobywając pierwsze miejsce w województwie. Są nie-
kwestionowanymi mistrzyniami matematyki.

Długa droga do półfinału
Mecz matematyczny to drużynowe 

konkursy matematyczne prowadzone 
w formule, która wspaniale promuje 
królową nauk. Jest nie tylko rywaliza-
cją, ale także okazją, by nauczyć się 
czegoś nowego i wymianą doświad-
czeń oraz zdobytej wiedzy. W elimi-
nacjach szkolnych wzięło udział 39 
drużyn, które walczyły o kwalifikację 
do etapu powiatowego. W Promniku 
do rozwiązywania zadań przysłanych 
przez organizatorów przystąpiły dwie 
sześcioosobowe drużyny uczniów klas 
IV-VI. Do kolejnego, drugiego etapu 
przeszła drużyna w składzie: Julia No-
wak z klasy VI – kapitan, Marika Rut-
ka z klasy VI, Weronika Polit z klasy V, 
Natalia Lelas z klasy V, Laura Hajzer 
z klasy IV i Kornelia Wąsowicz z klasy 
IV. – Etap powiatowy odbył się na plat-
formie Teams z włączonymi kamerka-
mi i głośnikami. Dziewczynki zdobyły 

100% punktów i przeszły do trzeciego, 
wojewódzkiego etapu. Ćwierćfinał 
również rozgrywany był na platfor-
mie Teams. I tym razem nasza druży-
na, zdobywając 88% punktów okazała 
się lepsza wygrywając mecz ze szkołą 
podstawową w Cedzynie – informuje 
Agnieszka Bernaśkiewicz, nauczyciel 
matematyki.

Finał pełen emocji i wielka wygrana
Pół f inały wojewódzkie odbyły 

się 16 maja w Kielcach. Uczennice 
z Promnika pokonały tu szkołę pod-
stawową nr 3 w Jędrzejowie. Finał zaś 
miał miejsce w Wólce Milanowskiej. 
Tu młode matematyczki ze szkoły 
w Promniku zostały mistrzyniami 
zmagań pokonując Szkołę Podstawo-
wą nr 1 w Kielcach i stając się najlep-
szą drużyną w województwie święto-
krzyskim. Uczennice przygotowywały 
się do zmagań pod czujnym okiem 

szkolnego koordynatora, nauczyciela 
matematyki Stanisława Gieronia, we 
współpracy z nauczycielką matematy-
ki Agnieszką Bernaśkiewicz. – W ubie-
głym roku nasza drużyna zajęła bar-
dzo wysokie siódme miejsce, a w tym 
roku ogromne zaskoczenie i wielka 
wygrana. Jesteśmy niezwykle dumni 
z uczennic, bo poziom konkursu był 
bardzo wysoki. Wzięli w nim udział 
dobrzy matematycznie uczniowie 
z całego województwa, a zadania 
były trudne. Nie spodziewaliśmy się 
wygranej, ale los nam sprzyjał – mówi 
nauczyciel Stanisław Gieroń.

Los sprzyjał, ale jednak umiejętno-
ści młodych matematyczek okazały 
się kluczowe. – W meczu wzięły udział 
dziewczynki, które dużo pracują same 
w domu. Zlecaliśmy im zadania, zwra-
caliśmy uwagę na to, z czym jest pro-
blem, szukaliśmy słabych stron i ćwi-
czyliśmy określone zadania. Emocje 
podczas finału były ogromne, ale uda-
ło się – podkreśla Stanisław Gieroń.

Gratulacje i nagrody dla mistrzyń
Drużynę w trakcie zmagań wspie-

rał wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk, który zadbał o transport dla 
uczennic oraz opiekunów. Nagrodził 
też zwyciężczynie miłymi upominka-
mi. – Gratuluję uczennicom oraz ich 
opiekunom tak ogromnego sukcesu. 
Dziękuję za wasze zaangażowanie 
i za to, że tak pięknie reprezentujecie 
gminę Strawczyn poza jej granicami. 
Okazuje się, że mamy doskonałych 
nauczycieli, a także wspaniałe, młode 
talenty matematyczne. Jestem dumny, 
że mistrzowie województwa pocho-
dzą właśnie stąd – podsumowuje wójt 
Tadeusz Tkaczyk.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Świętokrzyskie Centrum Doskona-
lenia Nauczycieli w Kielcach, Urząd 
Marszałkowski Województwa Święto-
krzyskiego oraz Kuratorium Oświaty 
w Kielcach.

Agnieszka Olech
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Niecodzienna lekcja o bezpieczeństwie z udziałem 
żołnierzy WOT w szkole w Rudzie Strawczyńskiej

Uczniowie szkoły w Rudzie Strawczyńskiej mieli niepowtarzalną okazję, aby zapoznać się z zagadnie-
niami z zakresu szeroko pojętego bezpieczeństwa. Placówkę odwiedzili żołnierze 10. Świętokrzyskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej im. mjr. cc. E.G. Kaszyńskiego ps. „NURT”, którzy opowiedzieli im, jak radzić 
sobie z różnymi zagrożeniami. Zaprezentowali też wojskowy sprzęt i przybliżyli zagadnienia dotyczące 
pracy żołnierza.

Do szkoły w Rudzie Strawczyńskiej 
żołnierzy zaprosił dyrektor pla-

cówki Tomasz Gruszczyński. – Zapro-
siliśmy do naszej szkoły przedsta-
wicieli 10. Świętokrzyskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej, pod dowódz-
twem sierżanta Sławomira Kowalika, 
który przyjechał tu ze swoimi żołnie-
rzami, żeby opowiedzieć uczniom 
o szeroko rozumianym bezpieczeń-
stwie. Podczas prelekcji poruszono 
temat zagrożeń, jakie możemy w dzi-
siejszych czasach spotkać i omówio-
no sposobny obrony przed nimi. Mó-
wiono o zagrożeniach chemicznych, 
środowiskowych, ale też o innych, jak 
powodzie, czy kataklizmy. Zwrócono 
również uwagę na niebezpieczne 
rzeczy, które dzieci mogą znaleźć na 
przykład w lesie, jak chociażby czę-
ści amunicji. Uczniowie dowiedzieli 
się jak w takiej sytuacji należy się za-

chować – informuje dyrektor Tomasz 
Gruszczyński.

Poruszane podczas prelekcji te-
maty są niezwykle istotne w życiu 
codziennym, a porady dotyczące 
odpowiednich metod zapobiegania 
i obrony przy zagrożeniach mogą 
przydać się w każdej chwili. – Przyje-
chaliśmy na zaproszenie dyrektora 
szkoły, aby przedstawić zagadnienia 
bezpieczeństwa dla dzieci. Uczymy 
młodzież jak zabezpieczyć swoje zdro-
wie. Są to bardzo istotne informacje, 
szczególnie dla starszych dzieci. Na-
tomiast dla młodszych jest to fajna 
forma zapoznania się z tą tematyką 
w formie zabawy, co pozwoli im ła-
twiej przyswajać istotne wiadomości 
z tego zakresu w przyszłości – mówi 
sierżant Sławomir Kowalik.

Żołnierze w bardzo ciekawy spo-
sób opowiadali o ewentualnych za-

grożeniach. Dzieci z wielkim zacieka-
wieniem ich słuchały i przyglądały 
się tablicom poglądowym z oznacze-
niami niebezpiecznych środków che-
micznych. Oprócz udziału w prelek-
cji miały też możliwość obejrzenia, 
a nawet przymierzenia elementów 
sprzętu żołnierskiego. Do ich dyspo-
zycji był też wojskowy wóz ciężarowy. 
Uczniowie mogli wsiadać do szoferki 
i obejrzeć pakę. – Było to bardzo faj-
ne spotkanie, pełne pożytecznych 
i przydatnych informacji. Żołnierze 
przekazali mnóstwo wiedzy. War-
to organizować tego typu spotka-
nia, bo dzieci utożsamiają wojsko 
jedynie z bronią, wojną, z przemocą 
i traumatycznymi doświadczeniami, 
a wcale tak nie jest. Wojska Obrony 
Terytorialnej zajmują się również po-
mocą ludziom przy wszelkiego typu 
klęskach żywiołowych, czy w innych 
sytuacjach zagrożenia. Są to ludzie, 
którzy służą pomocą i można na nich 
polegać – podkreśla dyrektor Tomasz 
Gruszczyński.

Spotkanie było też świetną formą 
zaprezentowania młodzieży pracy 
wojska. – WOT każdemu daje możli-
wość do zapoznania się z wojskiem. 
Być może dzięki temu ktoś będzie 
chciał zostać w przyszłości żołnierzem 
zawodowym – podsumowuje szerego-
wy Tomasz Janiec.

Agnieszka Olech
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Młodzieżowa Rada Gminy Strawczyn z wizytą 
w Manufakturze w Pietraszkach

W gminie Strawczyn dba się o seniorów 
– jest dofinansowanie na utworzenie nowego 
i działalność już istniejącego Klubu Seniora

Młodzi radni obecnej kadencji Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn odwiedzili Zakład Aktywności Za-
wodowej w Pietraszkach. Była to dla nich cenna lekcja, z której wynieśli morze pozytywnej energii i 
chęci do różnych aktywności bez względu na okoliczności. Jak sami podkreślali, to nie świat stawia nam 
ograniczenia, one są w naszych głowach.

Blisko 48 tysięcy złotych dofinansowania popłynie do gminy Strawczyn. Środki zostały przyznane w ra-
mach rządowego programu Senior+ i zostaną przeznaczone na utworzenie nowego Klubu Seniora 
w miejscowości Strawczyn oraz kontynuację prężnie działającego Klubu Seniora w Oblęgorze. Wsparcie 
finansowe pokryje część kosztów zakupu wyposażenia, a także organizacji ciekawych zajęć dla osób 
w wieku 60+.

Pieniądze dla Klubu 
Seniora w Oblęgorze

Klub Seniora w Oblęgorze został 
utworzony w 2018 roku. Skupia grupę 

Młodzież z gminy Strawczyn wy-
brała się w odwiedziny do Za-

kładu Aktywności Zawodowej w Pie-
traszkach, aby przyjrzeć się z bliska 
pracy osób z niepełnosprawnościami. 

– Celem spotkania było uwrażliwienie 
młodzieży na funkcjonowanie osób 
z niepełnosprawnościami. Pokazanie, 
że pomimo barier można się realizo-
wać i spełniać społecznie i zawodowo. 
Jestem pewien, że ta lekcja zapadnie 
na długo w ich pamięci. Ogromnie 
dziękuję przy tym księdzu profesoro-
wi Witoldowi Janocha i całemu zespo-
łowi za serdeczną gościnność w tym 

niezwykłym miejscu – mówi przewod-
niczący Rady Gminy w Strawczynie 
i opiekun młodych radnych Damian 
Gad.

O wizycie w manufakturze opo-
wiedzieli młodzi radni. – Wyjazd był 
niezwykle inspirujący. Mogliśmy zo-
baczyć jak osoby z niepełnospraw-
nościami odkrywają w sobie skryte 
talenty, które rozwijają przez różne 
aktywności pobudzające kreatyw-
ność. Widzieliśmy emocje towarzy-
szące im przy tworzeniu rozmaitych 
rękodzieł. Pomogło nam to w zauwa-
żeniu, że często mała pomoc drugie-

go człowieka może sprawić, że nasze 
samopoczucie się poprawi i efekty 
wspólnej pracy będą jeszcze lepsze 

– mówi wiceprzewodnicząca Młodzie-
żowej Rady Zuzanna Wychowaniec.

Młodzi radni mogli również samo-
dzielnie wykonać malunki na torbach. 
Ćwiczyli w ten sposób skupienie, pre-
cyzję, ale też, jak sami zaznaczyli, re-
laksowali się. Wizyta w Manufakturze 
była też cenną lekcją tolerancji. – Do-
wiedzieliśmy się jak osoby z niepeł-
nosprawnościami mogą spełniać się 
zawodowo i robić to, co sprawia im ra-
dość. Ponadto podczas bardzo cieka-
wych warsztatów nauczyliśmy się, że 
praca w manufakturze wymaga wiele 
nakładu pracy i cierpliwości – podkre-
śla wiceprzewodnicząca Hanna Komi-
sarczyk.

Poprzez wizytę radni zrozumieli, że 
wiele z ograniczeń można starać się 
przezwyciężać. – Dzięki poznaniu tego, 
jak osoby niepełnosprawne spełniają 
się zawodowo i robią to, co kochają, 
dostrzegłam to, że każdy może speł-
niać swoje marzenia i być szczęśliwym 
mimo przeciwności losu. Takie miej-
sce jak Manufaktura Pietraszki zasłu-
guje na jak największe uznanie. Dzięki 
nim możemy dostrzec, że każdy z nas 
jest równy, bez względu na to, jakie 
schorzenia posiada – podsumowuje 
przewodnicząca MRG Maja Kasprzyk.

Agnieszka Olech

18 osób w wieku 60+, nieaktywnych 
zawodowo. – Celem działalności Klubu 
jest inicjowanie współpracy i łączenie 
inicjatyw lokalnych prowadzące do 

skutecznej aktywizacji seniorów oraz 
włączenia ich w życie społeczności 
lokalnej. I to się świetnie udaje. Se-
niorzy aktywnie uczestniczą w życiu 
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z funkcjonowaniem placówki: zakupu 
środków czystości, czy wynagrodzeń 
dla instruktorów.

Powstanie nowy Klub Seniora
Samorząd gminy Strawczyn pozy-

skał również środki na utworzenie 
nowego Klubu Seniora w miejscowo-
ści Strawczyn. Powstała placówka 
zapewni miejsce dla 10 osób i będzie 
otwarta 20 godzin tygodniowo. Do-
kładne godziny jej działalności będą 
dostosowane do potrzeb uczestników 
Klubu. Do dyspozycji seniorów będzie: 
pomieszczenie ogólnodostępne pełnią-
ce funkcję sali spotkań – wyposażone 
w stoły, krzesła i kanapę, pomieszcze-
nie kuchenne – wyposażone w sprzę-

gminy, biorą udział w wielu 
ciekawych zajęciach, które 
służą, mówiąc kolokwialnie 
ciału i duszy. Są to różnego 
rodzaju warsztaty o cha-
rakterze socjalnym, eduka-
cyjnym, kulturalno-oświato-
wym, aktywności ruchowej, 
sportowo-rekreacyjnym, 
czy aktywizacyjnym spo-
łecznie. Członkowie klubu 
włączają się w  liczne ak-
cje charytatywne i wspól-
nie dbają o swoje zdrowie 
poprzez zajęcia ruchowe. 
Cieszę się, że udało nam się pozyskać 
środki na zapewnienie im kolejnych 
ciekawych aktywności – mówi Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Środki pozyskane na dalszą dzia-
łalność Klubu Seniora w Oblęgorze to 
blisko 34,5 tysiąca złotych. Dofinan-
sowanie pokryje ponad 42% kosztów 
zaplanowanych działań. Pozyskane 
wsparcie finansowe zostanie przezna-
czone na: zakup materiałów do zajęć, 
biletów do kina, teatru, na basen czy 
zajęć z ceramiki, organizację imprez 
okolicznościowych, jak na przykład 
Mikołajki, Andrzejki czy Wigilia, orga-
nizację wycieczek jednodniowych oraz 
poczęstunki. Dofinansowanie pokry-
je także część kosztów związanych 

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 31.12.2022 
roku przybyło na pobyt stały 545 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. To 
ważne, ponieważ nie o statystyki 
chodzi, a o możliwości f inansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawow ych. Każda pra-
cująca osoba musi rozliczyć się 
z dochodów PIT i zapłacić podatek 
dochodowy. Część tego podatku 
trafia do samorządu, w którym jest 
zameldowana lub k tór y wskaże 
w swoim rocznym rozliczeniu. A po 
zsumowaniu opłat podatników są 
to kwoty, które pozwalają samo-
rządom na realizację inwestycji wy-

czekiwanych przez mieszkańców. 
– Dzięki dobrym decyzjom miesz-
kańców gmina ma większe możliwo-
ści inwestycyjne. Aby podatki tra-
fiały do miejsca, w którym żyjemy, 
wystarczy zameldować się w gmi-
nie, bądź też wskazać ją w rocznym 
rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce 
zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Tadeusz Tkaczyk, Wójt 
gminy Strawczyn. – Pieniądze z po-
datków powinny iść za osobami, 
które je płacą. Dzięki nim powstają 
nowe przedszkola, żłobki, moderni-
zowane są drogi, czy budowane ko-
lejne nitki sieci kanalizacyjnych. To 
bardzo ważne, ponieważ bez pomo-
cy mieszkańców rozwój gminy nie 
będzie nabierał szybkiego tempa 

– podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.
Zameldowania na pobyt stały lub 

czasowy można dokonać w Urzę-
dzie Gminy Strawczyn przy stano-
wisku do spraw ewidencji ludności 
i dowodów osobistych, w pokoju nr 
20. Należy mieć przy sobie dowód 

osobisty lub paszport. Przy zamel-
dowaniu obowiązkowo musi stawić 
się również właściciel lokalu, miesz-
kania, czy domu, który okaże się do-
kumentem potwierdzającym wła-
sność tego lokum. Warto dodać, że 
obowiązek meldunkowy nadal nie 
został zniesiony i wciąż jest w kra-
ju aktualny. Zgodnie z art. 27 ust. 
1 ustawy z dnia 24 września 2010 
roku o Ewidencji Ludności ( Dz.U. 
2022.0.1191 z późn. zm.) Obywatel 
polski przebywający na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest obo-
wiązany zameldować się w miejscu 
pobytu stałego lub czasowego naj-
później w 30 dniu, licząc od dnia 
przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – pod-
sumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

ty, urządzenia i naczynia do 
przygotowywania posiłków, 
wydzielone miejsce na szat-
nię z wieszakami, łazienka dla 
osób niepełnosprawnych oraz 
toalety damskie i męskie.

Pozyskane środki finanso-
we w kwocie nieco ponad 13 
tysięcy złotych zostaną prze-
znaczone na zakup wyposa-
żenia, między innymi: zestawu 
akcesoriów do tablic sucho-
ścieralnych, tablicy korkowej, 
laptopa z oprzyrządowaniem, 
drukarki, rzutnika z ekranem, 

maszyny do szycia, ciśnieniomierza, 
maty do ćwiczeń, materaca rehabilita-
cyjnego, piłki gimnastycznej, kijów do 
nordic walking, roweru stacjonarnego, 
czajnika, a także kompletów sztućców, 
talerzy, filiżanek, garnków oraz desek 
do krojenia.

Adresatami wsparcia będą osoby sa-
motne, po kryzysach, emeryci i renciści 
zagrożeni marginalizacją ze względu na 
wycofanie z rynku pracy, samotność, 
z pogarszającym się stanem zdrowia, 
a także nagle osamotnione z powodu 
wdowieństwa, których uczestnictwo 
w zajęciach ma zapobiec wykluczeniu 
społecznemu.

Agnieszka Olech
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Europejski Znak Jakości Zarządzania 
w Samorządzie Terytorialnym

Szanowni Państwo,

Gmina Strawczyn ubiega się o Eu-
ropejski Znak Jakości Zarządza-

nia w Samorządzie Terytorialnym 
(ELoGE), ustanowiony przez Radę 
Europy. Jest to jedyne odznaczenie 
uznawane nie tylko w Polsce, ale 
i w całej Europie. Dzięki niemu gmi-
na stanie się bardziej rozpoznawal-
na, co z kolei może zachęcić do za-
mieszkania i realizowania inwestycji 
na jej terenie.

Cały program Europejskiego Zna-
ku Jakości Zarządzania w Samorzą-
dzie Terytorialnym oparty jest na 
12 zasadach dobrego zarządzania 
w lokalnej administracji. Odznaka 
jest dowodem na stosowanie przez 
jednostki samorządowe w prakty-
ce zasad wynikających z Europej-
skiej Strategii na rzecz Innowacji 
i Dobrego Rządzenia na Poziomie 
Lokalnym.

Każdy mieszkaniec Gminy Straw-
czyn może przyczynić się do zdo-
bycia przez Gminę Europejskiego 
Znaku Jakości Zarządzania w Samo-
rządzie Terytorialnym. Jednym z wa-
runków przyznania tego znaku jest 
wypełnienie ankiety przez min. 350 
mieszkańców. Ostateczny termin 
wypełniania ankiet to 17.07.2023 
roku. Serdecznie zachęcamy do 
udziału w wypełnieniu krótkiej an-
kiety, która jest zamieszczona na 
oficjalnej stronie gminy Strawczyn 
pod linkiem: 

https://strawczyn-obyw-2023.we-
bankieta.pl/

Dwanaście zasad dobrego zarzą-
dzania w samorządzie terytorial-
nym, k tóre będą wer y f ikowane 
w trakcie procesu aplikacji:

1. Udział obywateli, uczciwy prze-
bieg wyborów i reprezentacja.

2. Responsywność, szybkość reago-
wania.

3. Efektywność i skuteczność.
4. Otwartość i jawność.
5. Przestrzeganie prawa.
6. Etyczne postępowanie.
7. Kompetencje i potencjał.

Krótką ankietę znajdziesz pod kodem
i pod linkiem

Europejski Znak Jakości Zarządzania
w Samorządzie Terytorialnym (ELoGE)
przyznawany jest tym gminom,
powiatom i regionom w Europie, które
działają zgodnie z określonymi przez
Radę Europy 12 zasadami dobrego
zarządzania.

Dobrze działający samorząd to wyższa jakość życia mieszkańców!

Weź udział w badaniu i pomóż określić,
czy Twój Samorząd działa według
wskazanych wyżej 12 zasad!

www.frdl.org.pl/eloge
www.coe.int/good-governance

strawczyn-obyw-2023.webankieta.pl

Partner technologiczny:

Organizatorzy:

8. Innowacyjność i otwartość na 
zmiany.

9. Orientacja na trwałość i długofa-
lowość działań.

10. Należyte zarządzanie finansami.
11. Prawa człowieka, różnorodność 

kulturowa i spójność społeczna.
12. Rozliczalność, odpowiedzialność.

Weryfikacja stosowania 12 zasad 
dobrego zarządzania obejmuje:

• samoocenę dzia łalności jed-
nostki samorządowej według wy-
pracowanego przez Radę Europy 

narzędzia, w  k tór ym określono 
standardy działań i usług realizo-
wanych przez samorząd terytorial-
ny, oraz

• ocenę efektów działalności jed-
nostki samorządowej przez miesz-
kańców, radnych i pracowników 
urzędu.

Rada Europy przyznała akredyta-
cję na przyznawanie Europejskiego 
Znaku Jakości Zarządzania w Samo-
rządzie Terytorialnym (ELoGE) Fun-
dacji Rozwoju Demokracji Lokalnej.
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Stadion w Strawczynie gościł zawodników 
z powiatu kieleckiego

Za nami Powiatowe Mistrzostwa w Lekkiej Atletyce. Młodzi zawodnicy zawitali w gminie Strawczyn, aby 
na tutejszym obiekcie sportowym Samorządowego Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa zmierzyć 
swoje siły w biegach indywidualnych, sztafetach, skoku wzwyż i pchnięciu kulą. Były duże emocje i 
wspaniała rywalizacja.

Uroczyste powitanie zawodników
Uczestników wydarzenia powitała 

dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół 
w Łopusznie Agnieszka Prędota-Gad. 
Wśród przybyłych gości znalazł się 
wicestarosta kielecki Tomasz Pleban. 

– Powiatowe Mistrzostwa w Lekkiej 
Atletyce są doskonałą okazją dla 
miłośników aktywności fizycznej do 
sprawdzenia swoich sił w różnych 
dziedzinach z tego zakresu. Cieszę 
się, że tak wielu młodych zawodni-
ków przyjechało do gminy Strawczyn, 
aby na tym pięknym obiekcie stanąć 
do rywalizacji. Sport to zdrowie, dla-
tego warto go uprawiać, być aktyw-
nym i zachęcać do tej aktywności 
innych – mówi wicestarosta Tomasz 
Pleban.

Zawodników powitał także wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk. 

– Cieszę się, że stadion w gminie 
Strawczyn jest tak świetnie wykorzy-
stywany, że są tu organizowane zma-
gania sportowe, ale nie tylko. Służy 

on też do organizacji różnych imprez 
i wydarzeń integrujących lokalną 
społeczność. Obiekt tętni życiem, co 
świadczy o tym, że decyzja o jego bu-
dowie była bardzo słuszna. Życzę za-
wodnikom wspaniałych wyników, być 
może pobicia swoich rekordów życio-
wych, ale przede wszystkim świetnej, 
sportowej zabawy – podkreśla wójt 
Tadeusz Tkaczyk. Do życzeń dołączył 
dyrektor SCKSiC w Strawczynie Łu-
kasz Woźniak.

Sportowa rywalizacja 
w różnych dyscyplinach

W zawodach udział wzięli ucznio-
wie szkół powiatowych z Łopuszna, 
Bodzentyna, Chęcin oraz Chmielni-
ka. Młodzi zawodnicy rywalizowali 
w różnych konkurencjach. Zmierzy-
li swoje siły w biegu na dystansie 
100 m dziewcząt i chłopców, 400 m 
dziewcząt i chłopców, 800 m dziew-
cząt i 1500 m chłopców. Był też skok 
w dal, pchnięcie kulą, a także biegi 

sztafetowe na dystansach: 4x100 m 
i 4x400 m.

W klasyfikacji łącznej dziewcząt 
najlepsza okazała się drużyna PZS 
w Bodzentynie. Drugie miejsce zajęły 
uczennice PZS w Łopusznie, a trzecie 
PZS w Chęcinach. Wśród chłopców 
wygrała drużyna PZS w Łopusznie, 
drugie miejsce zajęła drużyna PZS 
Bodzentyn, a trzecie PZS Chmielnik. 
W klasyfikacji generalnej najwyż-
sze miejsce podium wywalczył PZS 
Łopuszno, drugie PZS Bodzentyn, 
a trzecie PZS Chmielnik. Zawodnicy 
otrzymali puchary, medale oraz dy-
plomy.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Starostwo Powiatowe w Kielcach, 
Powiatowy Zespół Szkół w Łopusznie 
oraz Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie.

Agnieszka Olech
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Rajd pieszy urokliwymi trasami gminy Strawczyn za nami
Wakacje w gminie Strawczyn rozpoczęły się w aktywny sposób. W sobotę, 24 czerwca grupa ponad 
siedemdziesięciu osób wyruszyła w trasę wraz z doświadczonymi przewodnikami PTTK. Piechurzy 
podążali czerwonym szlakiem turystycznym prowadzącym przez cztery góry: Kuźnicką, Perzową, Sie-
niawską i Baranią. Była wspaniała atmosfera, wspólne pieczenie kiełbasek, a na zakończenie dyplomy 
i słowa uznania.

Gmina Strawczyn 
idealnym miejscem na trekking
„Strawczyński Rajd Pieszy”, bo taką 

nazwę nosiło wydarzenie, zgroma-
dził kilkudziesięciu miłośników trek-
kingu. – Gmina Strawczyn znana jest 
z pięknych tras turystycznych. Swój 
początek ma tu Główny Szlak Świę-
tokrzyski i to właśnie nim amatorzy 
aktywności na świeżym powietrzu 
podążali. Cieszę się, że tyle osób od-
powiedziało na nasze zaproszenie 
i wzięło udział w wydarzeniu. Wspól-
ne wędrowanie to wspaniała sprawa, 
służy nie tylko zdrowiu, ale też inte-
gracji. A tej podczas rajdu nie zabra-
kło. Zachęcam tych, którzy jeszcze 
nie mieli okazji poznać uroków Gór 

Świętokrzyskich położonych w gmi-
nie Strawczyn, do odwiedzenia tego 
miejsca. Z pewnością nikt nie wyje-
dzie stąd rozczarowany – mówi Tade-
usz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Przeszli 13 kilometrów
Piechurów poprowadzili przewod-

nicy PTTK Oddział Świętokrzyski 
w Kielcach: Jacek Śniadecki i Zdzi-
sław Borowiec. Grupa wyruszyła 
z miejscowości Kuźniaki czerwonym 
szlakiem Edmunda Massalskiego. Po-
dążając tą trasą pokonali cztery góry: 
Kuźnicką, Perzową, Sieniawską i Ba-
ranią. Po drodze zwiedzali piec hut-
niczy i kapliczkę św. Rozalii. Kolejnym 
punktem był taras widokowy na Gó-

rze Sieniawskiej, gdzie grupa zrobiła 
sobie przerwę na odpoczynek i pie-
czenie na grillu kiełbasek. Następnie 
uczestnicy rajdu wyruszyli w kierun-
ku Oblęgorka i Muzeum Henryka 
Sienkiewicza, gdzie czekał na nich 
wójt Tadeusz Tkaczyk. Były słowa 
uznania, bo grupa pokonała około 
13 kilometrów trasy. Każdy otrzymał 
dyplom, a część osób także wejścia 
na pływalnię. Pokonanej trasy gra-
tulował również dyrektor Samorzą-
dowego Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie Łukasz 
Woźniak i zapraszał do udziału w ko-
lejnym tego typu wydarzeniu.

Agnieszka Olech 
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Turniej piłki nożnej dla szkół podstawowych rozstrzygnięty
Za nami rozgrywki futbolowe szkół podstawowych z terenu gminy Strawczyn. Mecze prowadzone były 
w trzech kategoriach wiekowych, a niekwestionowanym zwycięzcą zmagań została szkoła w Strawczy-
nie. Drużyny właśnie z tej placówki zajęły najwyższe miejsca na podium w każdej z kategorii wiekowych.

Głównym założeniem minionych 
rozgr y wek futbolow ych była 

przede wszystkim dobra zabawa. 
– Dziękuję wszystkim, którzy wzię-
li udział w rozgrywkach. Każdemu 
należy się medal i słowa uznania, 
bo uczniowie dali z siebie wszystko. 
Poziom był bardzo wysoki i wyrów-
nany. W kategorii klas VII-VIII aż trzy 
drużyny uzyskały tyle samo punktów. 
Ale cieszy mnie fakt, że zawodnicy 
przede wszystkim dobrze się bawili, 
bo o to przecież w tym turnieju cho-
dziło – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn.

W pierwszy dniu rozgrywek zagra-
li uczniowie z klas VII-VIII. Rywaliza-
cja była bardzo wyrównania. Aż trzy 
drużyny zdobyły taką samą liczbę 

punktów. O zwycięstwie zdecydowa-
ły bramki. Pierwsze miejsce zdobyła 
drużyna ze Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Strawczynie, 
drugie drużyna ze Szkoły Podstawo-
wej im. Henryka Sienkiewicza w Ob-
lęgorku, a trzecie drużyna ze Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewi-
cza w Promniku.

Drugiego dnia turnieju do rywali-
zacji stanęły drużyny uczniów klas IV-

-VI. Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Strawczynie, drugie 
drużyna ze Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Chełmcach, a trzecie 
drużyna ze Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Promniku.

Ostatniego dnia rozgrywek swoje 

siły zmierzyły najmłodsze drużyny, 
uczniowie klas I-III. Zwyciężyła dru-
żyna Szkoły Podstawowej im. Ste-
fana Żeromskiego w Strawczynie, 
drugie miejsce wywalczyła drużyna 
Szkoły Podstawowej im. Orła Białe-
go w Chełmcach, a trzecie drużyna 
Szkoły Podstawowej im. KEN w Ru-
dzie Strawczyńskiej.

Podczas oficjalnego zakończenia 
turnieju wójt Tadeusz Tkaczyk wraz 
z dyrektorem Samorządowego Cen-
trum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
Łukaszem Woźniakiem wręczyli lau-
reatom puchary i medale oraz upo-
minki dla wszystkich uczestników 
rozgrywek i ich opiekunów.

Agnieszka Olech
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Mocny akcent artystów z gminy strawczyn 
podczas budzenia Sienkiewki

Występy artystyczne, pokazy rękodzieła ludowego, a także kiermasz produktów regionalnych i prze-
marsz korowodu Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu kieleckiego, na którego czele stanęła wi-
ceminister Anna Krupka oraz wicemarszałek Renata Janik. Tak w tym roku budzono Sienkiewkę, a Koła 
Gospodyń Wiejskich pokazały, że mają prawdziwą moc.

Kilkadziesiąt Kół Gospodyń Wiej-
skich i zespołów ludowych z re-

gionu świętokrzyskiego mogło zapre-
zentować swoją twórczość w parku 
miejskim w Kielcach. Wydarzenie roz-
począł barwny korowód, w którym 
udział wzięły także koła z terenu gmi-
ny Strawczyn, którym towarzyszył 
wójt Tadeusz Tkaczyk oraz wiceprze-
wodniczący Rady Gminy w Straw-
czynie Damian Gad. Korowód ruszył 
sprzed pomnika Henryka Sienkiewi-
cza w Kielcach do parku miejskiego 
na jego czele stanęła wiceminister 
Anna Krupka, wicemarszałek Renata 
Janik oraz prezes Polskiego Związku 
Kół Gospodyń Wiejskich Katarzyna 
Korus.

Warto przypomnieć, że inicjatorką 
powstania Polskiego Związku Kół Go-

spodyń Wiejskich była wiceminister 
Anna Krupka. – Chcemy promować 
piękną świętokrzyską tradycję, ale 
także aktywne gospodarne i niezwy-
kle uzdolnione kobiety działające 
w wielu KGW w regionie. Dziś ulicami 
Kielc przeszedł niezwykły korowód, 
liczący 600 osób. To dowód na to, 
jak prężnie działają te osoby, którym 
niezwykle bliskie są te wartości. To 
także element integracji niezwykłej 
wspólnoty, jaką są Koła Gospodyń 
Wiejskich – podkreślała wiceminister 
Anna Krupka.

Zdaniem wicemarszałek Renaty 
Janik, w Kołach Gospodyń Wiejskich 
drzemie niesamowita siła. – I my tą 
siłę chcemy pokazać. Doceniamy 
działalność kulturalną naszych Kół 
Gospodyń Wiejskich. Organizujemy 

tego typu wydarzenia, aby wszyscy 
mogli się lepiej poznać, zintegrować 
i wymieniać doświadczeniami oraz 
pomysłami. Pierwsze takie spotka-
nie dla kół zorganizowaliśmy w lutym 
bieżącego roku. Dzisiejsze wydarze-
nie to także doskonała okazja do za-
prezentowania niezwykłych talentów 
naszych kół i kapel – mówiła wice-
marszałek Renata Janik.

Wydarzenie „Sieciowanie Organi-
zacji Pozarządowych – Kół Gospo-
dyń Wiejskich z terenu wojewódz-
twa świętokrzyskiego” zorganizował 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego przy współpracy 
z Polskim Związkiem Kół Gospodyń 
Wiejskich.

Agnieszka Olech


